Bedömda framtida kassaflöden omfattar inte heller
in- eller utbetalningar från finansieringsverksamheten.
Det beräknade nyttjandevärdet ska jämföras med det
redovisade värdet på innehavet.

Diskonteringsfaktorn vid kassaflödesberäkningen är
beräknad efter skatt. Diskonteringsfaktorn återspeglar
marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde
och de specifika risker som är knutna till tillgången.
Diskonteringsfaktorn återspeglar inte sådana risker
som beaktats när de framtida kassaflödena beräknats.
Som utgångspunkt vid beräkning av diskonteringsränta
används företagets vägda genomsnittliga kapitalkost-
nad, företagets marginella upplåningsränta och andra
marknadsmässiga upplåningsräntor oberoende av Volatis
kapitalstruktur. Volati använder en diskonteringsränta om
12–17,5 % vid nuvärdesberäkningen av de prognostiserade
kassaflödena för respektive dotterbolag. Avkastnings-
kravet för lånat kapital är baserad på kostnaden för en
svensk statsobligation med 10 års löptid justerad för
riskpåslag om 2,5 %, justerat för skattesats om 22 %.
Avkastningskravet för eget kapital är baserat på riskfria
räntan justerat för en marknadsriskpremie om 7 %,
en bolagsspecifik riskpremie samt ett beta värde för
respektive dotterbolag mellan 0,61–1,27.

Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga
antaganden leder till att det beräknade återvinnings-
värdet blir lägre än redovisat värde.

92

not 14 materiella anläGGninGstillGÅnGar

anskaffningsvärde

Per 1 januari 2011 67 929 174 055 1 398 243 382
Investeringar 304 12 373 3 200 15 877
I nya bolag vid förvärv - - 3 951 3 951
Försäljningar/Utrangeringar - -4 985 - -4 985
I avyttrade bolag -25 865 -6 764 - -32 629
Omräkningsdifferens - -204 - -204

Per 1 januari 2012 42 368 174 475 8 549 225 392
Investeringar 2 901 13 881 4 250 21 032
I nya bolag vid förvärv 23 786 53 020 18 653 95 459
Försäljningar/Utrangeringar - -5 452 -743 -6 195
I avyttrade bolag - -1 525 - -1 525
Omklassificering 1 018 -1 018 - 0
Omräkningsdifferens - -143 -14 -157

Per 31 december 2012 70 073 233 238 30 695 334 006

Ackumulerade avskrivningar
Per 1 januari 2011 -20 057 -132 610 -250 -152 917
Årets avskrivningar -1 280 -12 336 -1 135 -14 751
I nya bolag vid förvärv - - -984 -984
Försäljningar/Utrangeringar - 3 785 - 3 785
I avyttrade bolag 7 244 6 095 - 13 339
Omklassificering - - - 0
Omräkningsdifferens - 154 - 154

Per 1 januari 2012 -14 093 -134 912 -2 369 -151 374
Årets avskrivningar -1 398 -15 151 -4 022 -20 571
I nya bolag vid förvärv -2 459 -40 611 -1 936 -45 006
Försäljningar/Utrangeringar - 4 427 726 5 153
I avyttrade bolag - 1 494 - 1 494
Omklassificering -587 587 - 0
Omräkningsdifferens - 95 - 95

Per 31 december 2012 -18 537 -184 071 -7 601 -210 209

Bokfört värde
2011-12-31 28 275 39 563 6 180 74 068
2012-12-31 51 536 49 167 23 094 124 482

Byggnader
och mark Inventarier

Maskiner
med finansiell

leasing Totalt

93

not 15 VerKsamHet Under aVVeCKlinG

Kassaflöde från verksamhet under avveckling 2012 2011

Kassaflöde från löpande verksamhet -2 560 -
Kassaflöde från investeringsverksamhet - -
Kassaflöde från finansieringsverksamhet - -

Totalt kassaflöde från verksamhet under avveckling -2 560 0

Tillgångar redovisade som avvecklad verksamhet 2012 2011

Immateriella anläggningstillgångar 16 -
Materiella anläggningstillgångar 23 -
Uppskjutna skattefordringar 745 -
Lager 2 774 -
Kundfordringar 880 -
Övriga kortfristiga fordringar 452 -
Likvida medel 92 -

Totala tillgångar redovisade som verksamhet under avveckling 4 982 0

Skulder redovisade som verksamhet under avveckling 2012 2011

Uppskjuten skatteskuld 5 -
Leverantörsskulder 1 651 -
Övriga kortfristiga skulder 6 968 -

Totala skulder redovisade som verksamhet under avveckling 8 624 0

Totalresultat 2012 2011

Årets resultat -3 012 -
Övrigt totalresultat - -

Summa Totalresultat från verksamhet under avveckling -3 012 0

Under hösten 2012 beslutade styrelsen att avveckla verksamheten i Fillpak genom lik vida-
tion eller avyttring. Verksamheten beräknas avvecklas under det första halvåret 2013.

94

not 16 lÅnGfristiGa finansiella anläGGninGstillGÅnGar

Långfristiga finansiella anläggningstillgångar 2012 2011

Ingående anskaffningsvärde 31 013 34 572
Tillkommande säljarrevers - 4 280
Fordringar i förvärvade bolag - -
Tillkommande fordringar - -
Reglerade fordringar -18 912 -8 729
Övrigt 231 890

  12 332 31 013

Långfristiga finansiella anläggningstillgångar 2012 2011

Räntebärande säljarrevers 7 865 25 136
Övriga långfristiga räntebärande fordringar 4 467 5 877

  12 332 31 013

Övriga långfristiga värdepappersinnehav 2012 2011

Ingående anskaffningsvärde 3 108 1 858
Fordringar i förvärvade bolag 2 176 -
Investeringar 536 1 250
Avyttringar -2 208 -
I avyttrade bolag - -

  3 612 3 108

  2012 2011

Intäkter 2 645 -
Kostnader -8 808 -

Resultat före skatt från verksamhet under avveckling -6 163 -
Skatt 3 151 -

Årets resultat från verksamhet under avveckling -3 012 -

Övriga långfristiga räntebärande fordringar är resultatet av en uppgörelse med kunder
till ett av Volatis dotterbolag som erhöll räntebärande långfristiga fordringar som veder-
lag istället för kontanta medel. Värdet har nuvärdesberäknats.

95

Långfristiga finansiella anläggningstillgångar 2012 2011

Ingående anskaffningsvärde 31 013 34 572
Tillkommande säljarrevers - 4 280
Fordringar i förvärvade bolag - -
Tillkommande fordringar - -
Reglerade fordringar -18 912 -8 729
Övrigt 231 890

  12 332 31 013

Långfristiga finansiella anläggningstillgångar 2012 2011

Räntebärande säljarrevers 7 865 25 136
Övriga långfristiga räntebärande fordringar 4 467 5 877

  12 332 31 013

Övriga långfristiga värdepappersinnehav 2012 2011

Ingående anskaffningsvärde 3 108 1 858
Fordringar i förvärvade bolag 2 176 -
Investeringar 536 1 250
Avyttringar -2 208 -
I avyttrade bolag - -

  3 612 3 108

  2012 2011

Intäkter 2 645 -
Kostnader -8 808 -

Resultat före skatt från verksamhet under avveckling -6 163 -
Skatt 3 151 -

Årets resultat från verksamhet under avveckling -3 012 -

not 18 KUndfordrinGar

not 17 VarUlaGer

  2012 2011

Kundfordringar 143 375 127 881
Reservering för osäkra kundfordringar -2 287 -1 136

  141 088 126 745

Förfalloanalys 2012 2011

Ej förfallna kundfordringar 99 624 92 479
Förfallna mindre än 3 månader 33 659 28 576
Förfallna över 3 månader 10 092 6 826

  143 375 127 881

Kundfordringar per valuta 2012 2011

SEK 110 916 88 581
EUR 16 120 17 676
GBP 5 342 2 849
PLN 4 158 4 491
Andra valutor 6 839 14 284

  143 375 127 881

  2012 2011

Råvaror och förnödenheter 13 396 7 381
Varor under tillverkning 18 241 18 729
Färdiga varor och handelsvaror 136 549 123 762
Pågående arbete för annans räkning 4 707 1 825

  172 893 151 697

Inget ytterligare nedskrivningsbehov anses föreligga för kundfordringar som är förfallna
utöver de nedskrivningar som gjorts. Kundfordringar förfallna över tre månader består
av ett stort antal oberoende kunder och är relaterat till ett antal av dotterbolagen.

96

not 19 förUtBetalda Kostnader oCH UPPlUPna intäKter

  2012 2011

Upplupna ränteintäkter - 2 932
Övriga interimsfordringar 20 701 12 400

  20 701 15 332

Reserver
Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser
som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från
utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella